
 
                  AO Brotzu  
  
_________________________________________________________________________________ 

   

 

Deliberazione n.  
 
Adottata dal Commissario Straordinario in data__________________ 
 
OGGETTO:   Consiglio di Stato. Ricorso in appello Althea Italia S.p.A./Azienda Ospedaliera G. Brotzu e altri. 

Procedimento n. 3285/2020. Conferimento incarico e approvazione preventivo Avv. Giulio Steri.  
 
PDEL/2020/939 
                             
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.  
 
Il Commissario Straordinario                 Dott. Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo             Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere  
 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera G. Brotzu  

 

SI X     NO  

  

Su proposta della SSD Affari Legali 
 
PREMESSO che, con ricorso in appello al Consiglio di Stato -notificato in data 15.4.2020- avverso 

la sentenza n. 207 del 31.3.2020 emessa dal TAR per la Sardegna di Cagliari, la 
società Althea Italia S.p.A. ha convenuto in giudizio, tra gli altri, anche questa Azienda; 

 
PREMESSO             altresì che, con successivo atto, notificato il 22.5.2020, la società Althea Italia ha 

formulato anche istanza cautelare nel procedimento sopra indicato; 
 
CONSIDERATO che è opportuno costituirsi anche nel giudizio di appello, proc. n. 3285/2020, ai fini 

della rappresentanza e difesa dell’Azienda, tra l’altro, vittoriosa nel giudizio di primo 
grado; 

 
CONSIDERATO          altresì che, l’Azienda Ospedaliera G. Brotzu ha interesse all'aggiudicazione oggetto di 

appello -relativa all’affidamento dei servizi integrati per la gestione delle 
apparecchiature biomedicali delle Aziende sanitarie della Regione Sardegna- atteso 
che allo stato il servizio è reso esclusivamente presso i Presidi A. Cao e Businco, ma 
non presso il Presidio San Michele; 

 
RITENUTO  di dover procedere alla nomina di un avvocato esterno, atteso che i legali assegnati 

all’Ufficio legale dell’Azienda non risultano abilitati al patrocinio nanti le Magistrature 
Superiori; 

 
OSSERVATO                che, l’Avv. Giulio Steri, esperto della materia, risulta iscritto all’elenco di cui alla delibera 

AOB n. 210 del 18.2.2015; 
 
 

% 
 

luisanna.perra
Font monospazio
855

luisanna.perra
Font monospazio
15.06.2020

luisanna.perra
Font monospazio
15.06.2020



 
                  AO Brotzu  
  
_________________________________________________________________________________ 

   

 

segue deliberazione n.                     del                  
 
VISTA  la nota mail 5.6.2020, con la quale l’Avv. Steri ha trasmesso il preventivo per l’attività 

in oggetto ed agli atti della SSD Affari Legali; 
 
DATO ATTO che il medesimo è coerente con i parametri minimi di cui al DM 55/2014, e che la 

spesa indicata non risulta oggetto di previsione nel fondo contenzioso amministrativo 
A202030102; 

 
RITENUTO             quindi, di dover procedere al conferimento dell’incarico all’Avv. G. Steri ed alla approvazione 

del preventivo di spesa agli atti dell'Ufficio Legale. 
 
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario   
 

DELIBERA 
 

 Di conferire l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda, nel procedimento n. 3285/2020 per la 
riforma della sentenza n. 207 del 31.3.2020 del TAR Sardegna, promosso nanti il Consiglio di Stato 
dalla società Althea Italia S.p.A. anche nei confronti di questa Azienda, all'Avv. Giulio Steri; 
 

 Di approvare il preventivo di parcella agli atti del Servizio legale; 
 

 Di disporre che per la liquidazione degli onorari e delle spese pari a complessivi € 11.373,84, si 
provvederà con successivo atto amministrativo imputando le relative somme al pertinente conto; 
 

 Di dare atto che la spesa indicata non risulta oggetto di previsione nel fondo contenzioso 
amministrativo A202030102. 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Paolo Cannas 
 

 
 
                  Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       
                     Dott. Ennio Filigheddu                Dott. Giancarlo Angioni 
               
          

 
 
 
 
 
 
Il Responsabile S.S.D. Affari Legali Avv. Federica Pillai 
Estensore Avv. Stefania Sanna  

luisanna.perra
Font monospazio
855

luisanna.perra
Font monospazio
15.06.2020


		2020-06-09T17:16:55+0200
	STEFANIA SANNA


		2020-06-10T12:27:05+0200
	PILLAI FEDERICA


		2020-06-12T12:45:39+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-06-12T13:36:16+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-06-12T17:38:20+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-06-15T10:55:12+0200
	PERRA LUISANNA




